
Ο ΕΤΗΣΙΟΣ ΧΟΡΟΣ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΣΑΒΒΑΤΟ 2 ΜΑΡΤΙΟΥ 2013 
ΣΤΗΝ ΤΑΒΕΡΝΑ «ΣΕΙΡΗΝΕΣ» (Διονυσίου Αρεοπαγίτου 5) ΣΤΗΝ ΠΛΑΚΑ 

Συμπατριώτισσες, συμπατριώτες, μέλη της Ένωσης των 
απανταχού Παξινών «Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ» συνδρομη-
τές της εφημερίδας μας ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ φίλοι των Παξών. 
Το Δ.Σ. της Ένωσης, έλαβε υπόψη την οικονομική κρίση που 
υπάρχει και πήρε την ομόφωνη απόφαση φέτος ο ετήσιος 
χορός μας να πραγματοποιηθεί στην ταβέρνα «ΣΕΙΡΗΝΕΣ» 
στην ΠΛΑΚΑ (οδός Δ. Αρεοπαγίτου αρθ. 5).
ΜΟΥΣΙΚΗ
Όπως κάθε χρόνο έτσι και φέτος θα υπάρχει ζωντανή 

μουσική για όλα τα γούστα.
Προσπαθήσαμε να συνδυάσουμε προσιτή τιμή, καλή 

κουζίνα, ευχάριστο περιβάλλον και πολύ καλή μουσική, για 
ξεφάντωμα και χορό μέχρι το πρωί.
Τιμή πρόσκλησης: 20 €
Στην τιμή αυτή περιλαμβάνονται (κατ’ άτομο):
ΟΡΕΚΤΙΚΟ ΑΤΟΜΙΚΟ: τυροπιτάκι, λουκάνικο, κεφτεδάκι, 

σπανακοπιτάκι
ΦΕΤΑ: Ανά 4 άτομα 
ΚΥΡΙΩΣ ΠΙΑΤΟ: Χοιρινό ή κοτόπουλο σουβλάκι με ρύζι 

και χορταρικά.
ΦΡΟΥΤΟ ΕΠΟΧΗΣ: Ανά 4 άτομα.
ΚΡΑΣΙ: 1 κιλό ανά 3 άτομα ή αναψυκτικό ή μπύρα.
ΕΚΤΟΣ: Κρασί 6 € το κιλό, μπύρα 2 € και αναψυκτικό 1 €.
Οι προσκλήσεις θα τυπωθούν και θα διατίθενται:
1. Από τα γραφεία της Ένωσης (οδός Δεληγιώργη 55-59) 

πλατεία Καραϊσκάκη, τα οποία είναι ανοιχτά κάθε εργάσιμη 
ημέρα από τις ώρες 10:00 - 13:00 μ.μ. τηλ. 210-5220570.

2. Από τον πρόεδρο του Δ.Σ. της Ένωσης Αντώνη Κάγκα 
Πυλίας 37, Ν. Ζωή Περιστέρι, τηλ. 210-5744498  και από 
την αντιπρόσωπό μας στον Πειραιά κ. Αρετή Μουστάκα 
(Νιάχα), Ζωσιμάδων 52Α και Τσαμαδού, τηλ. 210-4220749.
Το Δ.Σ. της Ένωσής μας, όπως πάντα θα μεριμνήσει για 

την κατανομή των τραπεζιών και των θέσεων, χωρίς τη 
μεσολάβηση της διευθύνσεως, για να αποφύγει την άσκοπη 
προσέλευσή σας, αρκετές ώρες πριν από την καθορισμένη 
ώρα για την εξεύρεση θέσεως. Σημειωτέον ότι η αίθουσα 
είναι διαμορφωμένη έτσι ώστε όλοι να βλέπουν τους μου-
σικούς και την πίστα.

ΩΡΑ ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ: 21:00
Πιστεύουμε ότι και εσείς θα συμβάλετε στην άρτια ορ-

γάνωση της εκδήλωσης για να μην δυσαρεστηθεί κανένα 
μέλος, συμπατριώτης ή φίλος των Παξών. Ενημερώστε όσο 
το δυνατό περισσότερους συμπατριώτες μας και φίλους 
των Παξών για να έχει επιτυχία ο χορός μας.
Όπως κάθε χρόνο, έτσι και φέτος θα γίνει κλήρωση, με 

πλούσια δώρα. Να μην λείψει κανένας. 
Σας περιμένουμε, παρακαλούμε να μας ενημερώστε εγκαί-

ρως, το αργότερο μέχρι 27 Φεβρουαρίου 2013.
ΤΟ Δ.Σ.

ΧΩΡΙΣ ΔΙΑΚΟΠΕΣ ΚΑΙ 
ΜΕ ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ ΣΕ ΝΕΡΟ 
ΤΟ ΝΗΣΙ ΤΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ 

ΠΟΥ ΠΕΡΑΣΕ
Μάλλον στην εφημερίδα του Δήμου μας δεν ιεράρχησαν 

σωστά τις ειδήσεις διαφορετικά δεν θα βρίσκαμε σε ένα μικρό 
δίστηλο στην 11η σελίδα στο φύλλο Οκτώβριος-Νοέμβριος-
Δεκέμβριος 2012 με τίτλο «Καθαρισμός και επιδιορθώσεις 
της λιμ/νής Κακής Λαγκάδας» και υπότιτλο «Αυτάρκεια νερού 
φέτος καμία διακοπή», το μεγαλύτερο ίσως επίτευγμα των 
τελευταίων χρόνων για το νησί: Καμία διακοπή νερού και με 
απόθεμα 23.000 κυβ.μέτ. στη λιμ/νή της Λάκκας, ο απολογισμός 
του καλοκαιριού.
Μιλήσαμε γι’ αυτό το θέμα με τον Αντιδήμαρχο Ύδρευσης 

Θανάση Κάγκα.
Ηχώ των Παξών: Μειώθηκε η κατανάλωση και είχαμε αυτό 

το αποτέλεσμα?
Θανάσης Κάγκας: Οι καταναλώσεις κυμάνθηκαν στα επίπε-

δα της προηγούμενης χρονιάς και δεν ήταν καθόλου μειωμένες.
ΗτΠ: Τι συνέβη λοιπόν και είχαμε επάρκεια νερού;
ΘΚ: Οι αφαλατώσεις δούλεψαν ικανοποιητικά όλο το χειμώ-

να και αποθήκευαν νερό στις λιμνοδεξαμενές. Μάλιστα μετά 
από την βελτίωση σ’ αυτήν της Λάκκας, αυξήθηκε η παραγωγή 
κατά 80-100 κυβ.μέτρα το 24ωρο. Επισκευάστηκε η λ/νή της 
Λάκκας και «άντεξε» ποσότητα νερού 42.000 κυβ.μέτρων. 
Δυστυχώς υπήρχε απώλεια σ’ αυτήν της Κακής Λαγκάδας αλλά 
με πολλή προσπάθεια το νερό έφτασε μέχρι την πρώτη βροχή 
του Σεπτέμβρη. Για να επιτευχθεί αυτό το αποτέλεσμα δουλέ-
ψαμε νυχθημερόν όλοι όσοι ασχολούμαστε με την Ύδρευση. 
Παρατώντας πολλές φορές τα πάντα για να αντιμετωπίσουμε 
με τον καλύτερο και ταχύτερο δυνατό τρόπο τις όποιες δυσκο-
λίες παρουσιάστηκαν, και ήταν πολλές, από κατασκευαστικές 
αστοχίες μέχρι απώλειες λόγω ζημιών στο δίκτυο υδροδότησης.
ΗτΠ: Κατά την γνώμη σας και μετά την εμπειρία που έχετε 

αποκτήσει στη διαχείριση αυτού του αγαθού, κρίνεται αναγκαία 
την απόκτηση ακόμη μιάς μονάδας αφαλάτωσης;
ΘΚ: Με τα σημερινά δεδομένα είναι απαραίτητη. Η δυνα-

μικότητα των μονάδων που υπάρχουν καλύπτουν οριακά την 
κατανάλωση όταν λειτουργούν 24 ώρες. Όπως καταλαβαίνεται 
δεν έχουμε την δυνατότητα να σταματήσουμε μία μονάδα ούτε 
για την τακτική συντήρηση. Οι αφαλατώσεις μετά από κάποια 
χρόνια γίνονται ασύμφορες οικονομικά λόγω των πολλών 
ανταλλακτικών που χρειάζονται για την σωστή λειτουργία τους. 
Οι δικές μας αφαλατώσεις είναι από τις πιο παλιές της συγκε-
κριμένης εταιρείας που βρίσκονται ακόμα σε λειτουργία. Μία 
επιπλέον μονάδα 900 κ.μ έχει ενταχθεί στο έργο της ύδρευσης 
των Παξών που διαχειρίζεται το ΥΠΕΚΑ. Δυστυχώς δεν έχουμε 
διαβάσει την μελέτη γιατί δεν την δίνουν από το Υπουργείο και 
δεν ξέρουμε την σχεδίασή της. Με την τεχνογνωσία και την 
εμπειρία που έχουμε αποκτήσει σαν ομάδα θα είχαμε συμβάλει 
θετικά στη προσαρμογή της μελέτης στα δικά μας δεδομένα.
ΗτΠ: Ποιά είναι η συγκέντρωση νερού για την φετινή χρονιά 

και ποιά η κατάσταση των λιμ/νών; Θα «αντέξουν»;
ΘΚ: Φέτος τον Σεπτέμβρη επισκευάσαμε την λιμ/νή της 

Κακής Λαγκάδας. Βρήκαμε κακοτεχνία που υπήρχε από την 
κατασκευή της, πριν από 15 χρόνια, που ήταν υπεύθυνη για 
διαρροή δεκάδων κυβικών νερού. Δυστυχώς η μεμβράνη είναι 
κακής ποιότητας και έχει πολυμεριστεί. Γι’ αυτό το λόγο έχουμε 
εντάξει μελέτη για την αλλαγή της σε πρόγραμμα και ελπίζουμε 
σε ένα-δύο χρόνια να αντικατασταθεί. Η μεμβράνη της λιμ/νής 
της Λάκκας έχει και αυτή προβλήματα αλλά όσο έχει μέσα νερό, 
τα προβλήματα αυτά ελαχιστοποιούνται. Το νερό που έχουμε 
αποθηκεύσει μέχρι τώρα στις λιμ/νές είναι για μεν της Κακής 
Λαγκάδας 48.000 κυβ.μέτρα και για της Λάκκας 44.000 κυβ.
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συνέχεια στη σελίδa 3

ΜΕ ΑΘΡΟΑ ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗ ΠΑΞΙΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ Η ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ 
ΚΑΙ Η ΚΟΠΗ ΤΗΣ ΠΙΤΑΣ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΜΑΣ 

Την Κυριακή 20 Ιανουαρίου 2013 και ώρα 10.30 το πρωί 
στην κατάμεστη αίθουσα του ξενοδοχείου ΤΙΤΑΝΙΑ (οδός 
Πανεπιστημίου 52) Ομόνοια, οι Παξινοί και οι φίλοι τους, 
προσήλθαν στην ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΟΠΗ ΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑΤΙΚΗΣ ΠΙΤΑΣ ΜΑΣ. Προσήλθαν πάνω από 
200 άτομα. 

Όπως κάθε χρόνο έτσι και φέτος από νωρίς οι συμπατρι-
ώτες μας άρχισαν να προσέρχονται για να εξοφλήσουν τις 
συνδρομές τους, για την Ένωση και την εφημερίδα μας ΗΧΩ 
ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ. Τις εισπράξεις έκαναν η Ταμίας της Ένωσης κ. 
Λάϊζα Αντιόχου και ο Γ. Γραμματέας κ. Χαράλαμπος Πέτρου. 
Μεταξύ των προσελθόντων Παξινών ήταν και πολλοί φίλοι 
των Παξών. 
Ο Πρόεδρος και τα μέλη του Δ.Σ. της ΕΝΩΣΗΣ ΤΩΝ ΑΠΑ-

ΝΤΑΧΟΥ ΠΑΞΙΝΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ» ευχαριστούν 
θερμά όλους όσοι είχαν την καλοσύνη να παρευρεθούν στην 
εκδήλωση. Με την παρουσία τους τίμησαν την εκδήλωσή μας: 

1. Ο Δήμαρχος Παξών Σπύρος Μπογδάνος. 
2. Από το Υπουργείο Δημ. Τάξεως και Προστασίας του Πολίτη 

εκ μέρους του Υπουργού κ. Νικόλαου Δένδια ο κ. Δημήτριος 
Περδίκης Δ/ντης Πολ. Γραφείου στην Αθήνα και κ. Κυριαζής 
Δημήτριος Δ/ντής του Πολιτικού γραφείου στην Κέρκυρα. Ο 
κ. Υπουργός δεν παρέστη λόγω των γεγονότων της ημέρας 
(έκρηξη στο MALL).

3. Ο κ. Θεόφιλος Λογοθέτης Πρόεδρος της Ομοσπονδία 
Λευκαδίτικων Σωματείων Αττικής. 

4. Η κ. Λίνα Βέργη Πρόεδρος της Κερκυραϊκής Εστίας Αθηνών.
5. Η κ. Αφρούλα Βερονίκη μέλος της Κερκυραϊκής Εστίας 

Αθηνών.
6. Η κ. Αικατερίνη Τράνακα, Πρόεδρος της Εταιρείας PAXOS.
7. Ο κ. Άγγελος Μάστορας μέλος του Δ.Σ. των Επτανησίων 

Αγ. Παρασκευής. 
8. Η κ. Αικατερίνη Λέκκα, συγγραφέας. 
9. Πολλά από τα πρώην μέλη του Δ.Σ. της Ένωσής μας όπως 

ο κ. Στάμος Γραμματικός, κ. Νικόλαος Αρβανιτάκης, κ. Χαρίλαος 
Πέτρου, κ. Ανδρέας Λέκκας, κ. Ιωάννης Δήμας, κ. Αθανάσιος 
Βλαχόπουλος, κ. Γεώργιος Αρώνης. 
Μετά την ανακοίνωση των επισήμων εκλέχθηκε δι’ ανατά-

σεως της χειρός, όπως προβλέπει το καταστατικό, Προεδρείο, 
για να διευθύνει την όλη συζήτηση και εξελέγη Πρόεδρος ο 
κ. Παύλος Κοντάρης και Γραμματέας η κ. Μαρία Αντιόχου. 
Επιστολή έστειλε ο Βουλευτής του ΣΥΡΙΖΑ - ΕΚΜ κ. Στέφανος 
Σαμοΐλης, ότι αδυνατεί να παραστεί στην εκδήλωση λόγω 
πολιτικών υποχρεώσεων στην Κέρκυρα. 
Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε τη σειρά των ομιλητών και την 

όλη διαδικασία του προγράμματος και κάλεσε τον Πρόεδρο 
της Ένωσής μας κ. Αντώνιο Κάγκα να ανέβει στο βήμα και να 
αναφερθεί για τα πεπραγμένα του Σωματείου.

Ο κ. Αντώνιος Κάγκας απευθυνόμενος στους παρευρισκό-
μενους, είπε τα εξής: 
Κύριε Δήμαρχε, κύριοι εκπρόσωποι των Επτανησιακών Σω-

συνέχεια στις σελίδες 4-5

ΦΩΤΟ ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣΦΩΤΟ ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

ΦΩΤΟ ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣΦΩΤΟ ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ
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ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ Δωρεές Υπέρ της Ένωσης
Μηνιαία εφημερίδα 
όλων των Παξινών

Ιδιοκτησία 
Ένωση Απανταχού Παξινών 

«O Άγιος Χαράλαμπος»
Δεληγιώργη 55-59,
Т.Κ. 104 37, Αθήνα 

Τηλ. και Fax: 210.52.20.570 
ΑΦΜ: 099545062 
ΔΟΥ: ΙΣΤ Αθηνών

Εκδότης-Διευθυντής 
Υπεύθυνος για τον νόμο: 

Αντώνης Κάγκας 
Πυλίας 37 Ν. Ζωή, Περιστέρι 

Τηλ.: 210.57.44.498

Συντακτική Επιτροπή: 
Αντώνης Κάγκας, 

Χαράλαμπος Πέτρου
Νικόλαος Ρωμάνος
Κάρμεν Καράμπελα

Μαρούσω Γραμματικού

Συνδρομές 
Εμβάσματα - Επιστολές 

Αντώνη Κάγκα & 
Χαράλαμπο Πέτρου 

Συνδρομή: 15,00 ευρώ 
Εξωτερικού: 25 €

Αντιπρόσωποι:
Πειραιάς:

Αρετή Μουστάκα (Νιάχα)
Ζωσιμάδων 52α & 
Τσαμαδού 18531 

Τηλ.: 210.42.20.749 
Κέρκυρα: Θεόδωρος Δήμας 

Σαμάρα 2, ΤΚ 49100 
Τηλ.: 26610 38484

Σελιδοποίηση - 
Δημιουργικό - Εκτύπωση:

Ι. Γκαντήραγας & ΣΙΑ Ο.Ε.
Γερανίου 7 Αθήνα Τ.Κ. 105 52

Τηλ.Κέντρο-FAX: 210 5244309

©2001 Aπαγορεύεται εν όλω
 ή εν μέρει, η αναδημοσίευση 

κειμένων χωρίς
 την έγγραφη άδεια 

της συντακτικής επιτροπής 

Δωρεές Υπέρ Τρίτων

ΣΠΥΡΟΣ Ν. ΦΑΝΑΡΙΩΤΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΟ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
Γάϊος ΠΑΞΟΙ

Τηλέφωνο: 26620-31759
Κινητό: 6932-469726

ΠΩΛΕIΤΑΙ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ 36τμ ΣΤΑ ΑΝΩ ΠΑΤΗΣΙΑ

ΤΗΛ. 6937084395

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΗ, ΔΙΑΜΠΕΡΗΣ, ΓΙΑ ΟΛΟ 

ΤΟ ΧΡΟΝΟ ΣΤΟ ΛΙΜΑΝΙ ΤΗΣ ΛΑΚΚΑΣ
ΤΗΛ. 693 7084 395

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
KΕΝΤΡΙΚΑ ΣΤΟΝ ΓΑΪΟ ΠΑΞΩΝ, ΧΩΡΟΣ 28 Τ.Μ. 1ΟΥ ΟΡΟΦΟΥ, 
ΔΙΑΜΠΕΡΕΣ ΜΕ ΤΟΥΑΛΕΤΑ ΓΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ 

ή ΓΙΑ ΚΑΤΟΙΚΙΑ. ΤΙΜΗ ΛΟΓΙΚΗ.
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΣΤΟ ΚΙΝΗΤΟ: 6932-100256.

ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΠΩΛΕΙΤΑΙ
ΔΥΑΡΙ ΗΜΙΥΠΟΓΕΙΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΕΥΑΕΡΟ, ΕΥΗΛΙΟ,

ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ 45,5 Τ.Μ. ΣΤΗΝ ΚΥΨΕΛΗ
ΤΗΛ. 210 2516616 - 26620 31517 - 6976189446 - 69747603294

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ 2 ΔΩΜΑΤΙΩΝ 30 Τ.Μ. 

ΣΤΟ ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ ΜΕ ΘΕΑ ΤΗΝ ΑΚΡΟΠΟΛΗ
ΤΗΛ. 210 2516616 - 26620 31517 - 6976189446 - 69747603294

ΠΩΛΕΙΤΑΙ
Εξοχική κατοικία μεζονέτα 70 τ.μ. στους Παξούς Μακράτικα 
με κήπο 70 τ.μ., μπάρμπεκιου, τζάκι κ.λπ. Τιμή: 240.000 €  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: τηλ. 210-6820822 κινητό: 6932-146885

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
παραθαλάσσιο ακίνητο 117 τ.μ.μ στη θέση Μανέσκο 
στο Γάιο Παξών. Κατάλληλο για επαγγελματική στέγη. 

Δυνατότητα 2 καταστημάτων και εκμετάλλευση ταράτσας. 
Πληροφορίες τηλέφωνο 6976-189084.

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ 
• Η Ευαγγελία Κονταξή σύζυγος Χρήστου Αρβανιτάκη του 
Αιμιλιανού γέννησε στην Αθήνα κοριτσάκι. 
Να ζήσουν τα νεογέννητα.

ΒΑΠΤΙΣΕΙΣ 
• Η Ευτέρπη Λύχνου (Καούλη) και ο σύζυγός της Γεράσιμος 
Ανεμογιάννης του Ανδρέα (Μπότσης) βάπτισαν στον Ι.Ν. 
Αγίων Αναργύρων Γαΐου το κοριτσάκι τους και του έδωσαν 
το όνομα Σάββινα. 
Να ζήσουν τα νεοφώτιστα.

ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ
• Ο Πέτρου Ιωάννης του Γεωργίου και η Κεϊκίδη Αμαλία του 
Θεοδώρου, αρραβωνιάστηκαν στη Θεσσαλονίκη. 

ΓΑΜΟΙ 
• Η Αγλαΐα Νικολούζου του Αθανασίου και ο Στέλιος Κου-
ντούρης του Νικολάου παντρεύτηκαν με πολιτικό γάμο στο 
Δήμο Αθηναίων. 
Να ζήσουν οι νεόνυμφοι.

ΘΑΝΑΤΟΙ 
• Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς ο Μηδειανός Βερονί-
κης του Χαραλάμπους ετών 82.

• Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς ο Αναστάσιος Λύχνος 
του Σωτηρίου (Τσαλάγκας) ετών 84.

• Πέθανε και κηδεύτηκε στα Γιάννενα ο Χρήστος Γκόγκος 
του Ευαγγέλου ετών 66. 

• Πέθανε και κηδεύτηκε στην Κέρκυρα η Αγγελική Αρβανιτάκη 
του Αλεξάνδρου ετών 77.

• Πέθανε και κηδεύτηκε στην Αθήνα η Ειρήνη σύζυγος Πα-
ναγιώτη Λάγιου ετών 72.

• Πέθανε και κηδεύτηκε στην Αθήνα ο Θεόφιλος Αρετού 
Γραμματικός ετών 86.

ΕΠΙΤΥΧΙΑ ΣΥΜΠΑΤΡΙΩΤΩΝ ΜΑΣ
Ο Τσιμπίδας Δημήτριος του Ευθυμίου και της Ορθοδοξίας 

έλαβε το πτυχίο του από το Τμήμα Φυσικού Τομέα Αστροφυ-
σικής του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.
Πήρε υποτροφία για μεταπτυχιακές σπουδές στην Αστρο-

νομία και τη Φυσική Διαστήματος στο Πανεπιστήμιο της 
Ουψάλας Σουηδίας.

Παρακαλούνται οι συμπατριώτες μας που πω-
λούν ή ενοικιάζουν διαμερίσματα ή οικόπεδα, να 
μας ενημερώνουν για την ισχύ της αγγελίας, σε 
αντίθετη περίπτωση η αγγελία θα διαγράφεται.

Ευχαριστήριο 
Ευχαριστούμε θερμά όλους όσοι συμπαραστάθηκαν 

στο πένθος μας, για το θάνατο της πολυαγαπημένης 
μας μητέρας, γιαγιάς και προγιαγιάς Αρετής Ανεμογιάννη 
χήρας του Σεβαστιανού.

Τα παιδιά της 
Τίτσα - Νικόλαος 

Παρασκευή - Σωτήριος 
Χαράλαμπος 

Τα εγγόνια της 
Ελένη - Ελισάβετ - Ανδρο-
νίκη - Αθανάσιος - Βιβή 

Τα δισέγγονά της 
Βασιλική 
αβάπτιστο 

Ευχαριστήριο 
Η οικογένεια Δαμιανού Βερονίκη ευχαριστεί θερμά τους 

φίλους και συμπατριώτες για την συμπαράσταση στο πέν-
θος της, καθώς επίσης και το Δήμο Παξών για τις τιμές που 
απένειμε στον αγαπημένο της σύζυγο, πατέρα, παππού 

Η σύζυγος 
Μαρίτσα 
Τα παιδιά 

Μαριλένα, Πάολα, Λάμπης 

Τα εγγόνια 
Φραντζέσκος 

Μάριος 
Oι λοιποί συγγενείς

• Η οικογένεια Ευάγγελου Βλαχόπουλου προσέφερε για τους σκοπούς της Ένωσης 
50 € στη μνήμη Παρασκευής Μιχαλοπούλου - Ρίζου. 

• Ο Αχιλλέας Παπουτσής και η σύζυγός του Μαγδαληνή προσέφεραν για τους 
σκοπούς της Ένωσης 50 € στη μνήμη γονέων, αναδόχων και διδασκάλων των. 

• Ο Στάθης Κ. Βερονίκης, η Μαίρη Κ. Βερονίκη - Ανάγνου, η Μπέτυ Κ. Βερονίκη - 
Διαμαντάκου και οι οικογένειές τους προσέφεραν για τους σκοπούς της Ένωσης 
150 € στη μνήμη του εξαδέλφου τους Δαμιανού Χ. Βερονίκη.

• Ο Λεωνίδας Γεράσιμου Κάγκα (Καρτουτσέλης) προσέφερε για τους σκοπούς της 
Ένωσης τα 50 € τα οποία κέρδισε από το φλουρί της πίτας η κόρη του Θεοδώρα. 

• Η οικογένεια Ευάγγελου Βλαχόπουλου προσέφερε στον Πολιτιστικό Σύλλογο 
Παξών 50 € στη μνήμη της Παρασκευής Μιχαλοπούλου - Ρίζου.

ΝΕΟΙ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 
ΓΙΑ ΤΟ 2013 ΜΕΧΡΙ ΤΕΛΟΣ ΘΗΤΕΙΑΣ

• Αντιδήμαρχοι νέας περιόδου: Κάγκας Θανάσης Ύδρευσης, Τεχνικών 
έργων και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

• Μουρίκης Τάσος Καθαριότητας, Πολιτικής Προστασίας, Ηλεκτροφωτι-
σμού, Κατ/των υγειονομικού ενδιαφέροντος και κοινόχρηστων χώρων

• Πρόεδρος Δ.Σ: Σαρκαβάζης Σωτήρης

Σύλληψη βαθμοφόρου του Λιμενικού Σώματος 
για κατοχή ναρκωτικών στους Παξούς

Την Πέμπτη 3 Ιανουαρίου 2013 άνδρες της 
υπηρεσίας δίωξης ναρκωτικών συνέλαβαν 
έναν 34χρονο βαθμοφόρο που υπηρετεί στο 
Λιμενικό Σταθμό Παξών.
Μετά από την αξιοποίηση πληροφοριών 

που περιήλθαν στο Κεντρικό Λιμεναρχείο 
Κερκύρας και κατόπιν ενημέρωσης του Ει-
σαγγελέα Πλημμελειοδικών Κέρκυρας καθώς 
και της υπηρεσίας Εσωτερικών Υποθέσεων, 
προσωπικό του γραφείου ναρκωτικών και 
κλιμακίου Ειδικών Αποστολών του Λιμεναρ-
χείου Κερκύρας, συνεπικουρούμενο από 
προσωπικό της Υπηρεσίας Εσωτερικών 
Υποθέσεων του Κλιμακίου Βορείου Ελλάδος, 
μετέβησαν με πλωτό περιπολικό σκάφος 
στους Παξούς όπου με την παρουσία δικα-

στικής λειτουργού διενεργήθηκε έρευνα στο 
σπίτι του όπου βρέθηκαν και κατασχέθηκαν:

1. ένα ξύλινο μπολ που περιείχε ακατέρ-
γαστη κάνναβη καθαρού βάρους 17γρ. και

2. μία μεταλλική θήκη η οποία περιείχε 
ακατέργαστη κάνναβη αναμεμειγμένη με 
καπνό καθαρού βάρους 3,1 γρ.
Ο συλληφθείς μεταφέρθηκε στο Κεντρικό 

Λιμεναρχείο Κερκύρας όπου και σχηματίστη-
κε δικογραφία σε βάρος του. 
Προσήχθη στην Εισαγγελία του Ναυτοδι-

κείου Ιωαννίνων όπου του ορίστηκε τακτική 
δικάσιμος.
Με εντολή του Αρχηγού του Λιμενικού 

Σώματος ο συλληφθείς τέθηκε σε διαθε-
σιμότητα.
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                  ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ  

ΓΑΪΟΣ ΠΑΞΟΙ
ΤΗΛ.: 26620 32643 ΤΗΛ: 26620 31226 - 26620 31219

ΠΗΡΑΝ ΑΡΙΣΤΑ ΠΗΡΑΝ ΑΡΙΣΤΑ 
Γράφει ο Μ. ΓαγιώτηςΓράφει ο Μ. Γαγιώτης

Αισιόδοξη, επιτυχημένη και άριστη στην απόδοσή 
της, ήταν η πρώτη εμφάνιση για το 2013 της χορωδίας 
της Ένωσης των Απανταχού Παξινών τη Δευτέρα 14η 
Ιανουαρίου 2013 στις 6 μ.μ. στην Αίθουσα του Πολιτιστι-
κού Κέντρου των Αιγυπτιωτών Ελλήνων της Κηφισιάς, 
προσκεκλημένη από τον Καλλιτεχνικό και Πολιτιστικό 
Σύλλογο «ΤΡΟΒΑΔΟΥΡΟΙ» ΚΗΦΙΣΙΑΣ στην πολιτιστική 
εορταστική εκδήλωση της κοπής της πρωτοχρονιάτικης 
πίτας των Τροβαδούρων. Μαέστρος, ο δημιουργικός 

και γνωστός στον χωροδιακό χώρο της Κηφισιάς κ. 
Αιμίλιος Γιαννακόπουλος, μαζί με τους χορωδούς 
παρουσίασαν ένα χορωδιακό πρόγραμμα σε μεγάλο 
αριθμό προσκεκλημένων που τον χειροκρότησαν θερμά 
και παρατεταμένα. 
Με απαίτηση για ένα ANGOR, το οποίο ο Μαέστρος 

παρεχώρησε αμέσως ενώ το κοινό της αίθουσας χει-
ροκροτούσε την άψογη εμφάνιση και εκτέλεση του 
χορωδιακού προγράμματος της χορωδίας της Ένωσης 
των Απανταχού Παξινών. 
Θερμά ήταν τα σχόλια και οι ευχαριστίες εκ μέρους 

της Προέδρου των Τροβαδούρων κ. Ολυμπίας Καλού, 
του Αντιπροέδρου Ναυάρχου ε.α. κ. Μάρκου Μάστρακα 
και των μελών του Δ.Σ. προς τον Πρόεδρον της Ένω-
σης των Απανταχού Παξινών, κ. Αντώνη Κάγκα και τον 
Μαέστρο κ. Αιμ. Γιαννακόπουλο με την απονομή ενός 
βιβλίου με την ιστορία της Κηφισιάς. 
Αξίζει να αναφέρω ότι η χορωδία των Παξινών είναι 

η 6η φορά που παίρνει μέρος σε χορωδιακή συναυλία 
στην Κηφισιά από συστάσεώς της με πρώτη Μαέστρο 
την Έλενα Κοσάροβα μόλις δύο μήνες από τη συγκρό-
τησή της και έχει αφήσει άριστες εντυπώσεις για τις 

εμφανίσεις της. 
Αποτέλεσμα
Να γίνει πρόταση στον Πρόεδρο κ. Αντώνη Κάγκα από 

την Πρόεδρο του Εξωραϊστικού Συλλόγου Κηφισιάς και 
Παραδοσιακού Κέντρου κ. Λίλη Χατζηγεωργίου που 
παρακάλεσε και προσκάλεσε την χορωδία της Ένωσης 
στην εορταστική εκδήλωση του Συλλόγου το Σάββατο 
19/1/13 στην αίθουσα του Πολιτιστικού Κέντρου του 
Δήμου Κηφισιάς, «ΒΑΣΙΛΗΣ ΓΚΑΤΣΟΠΟΥΛΟΣ». 
Η εμφάνιση και η εκτέλεση του χορωδιακού ρεπερ-

τορίου το Σάββατο 19/1 έτυχε θερμής υποδοχής από 
το κοινό της κατάμεστης αίθουσας του Πολιτιστικού 
Κέντρου.

μέτρα, παρότι η αφαλάτωση των 250 κ.μ ήταν δύο μήνες εκτός 
λειτουργίας λόγω συντήρησης, ποσότητες που πέρυσι είχαμε 
στην αρχή της θερινής περιόδου.
ΗτΠ: Το νερό στους Παξούς είναι πολύ ακριβό. Πιστεύετε 

ότι μπορεί να μειωθεί η τιμή ανά κ.μ;
ΘΚ: Η ύδρευση είναι υπηρεσία ανταποδοτική. Πρέπει να 

εισπράττει τα ποσά που δαπανά για μισθούς, λειτουργικά έξοδα 
και επισκευές. Δυστυχώς πολλοί καταναλωτές δεν πληρώνουν 
το τέλος και παρουσιάζεται το ταμείο ελλειμματικό. Με αυτό 
τον τρόπο οι κακοπληρωτές επιβαρύνουν τους καλοπληρωτές. 
Αναγκαζόμαστε εξαιτίας αυτού να προχωράμε σε διακοπές των 
συνδέσεων. Από την πλευρά μας μειώνουμε τα έξοδα ώστε να 
μπορέσουμε μελλοντικά να αλλάξουμε και τις κλίμακες των 
λογαριασμών προς όφελος των καταναλωτών.
Με την ευκαιρία που μου δίνεται μ’ αυτή τη συνομιλία 

θα ήθελα να ευχαριστήσω όλους τους συνεργάτες μου στην 
ύδρευση για την υπομονή, την επιμονή, την ανιδιοτέλεια που 
έδειξαν ο καθένας από την δική του θέση στην αντιμετώπιση 
των όποιων δυσκολιών παρουσιάστηκαν ώστε να μπορούμε να 
έχουμε αυτό το αποτέλεσμα. Ήταν συλλογική η προσπάθεια γι’ 
αυτό έχει και μεγαλύτερη αξία.

ΕΙΔΗΣΕΙΣ 
• Τουρισμός 
Ιόνια Νησιά: Η τουριστική ανάπτυξη των Ιονίων Νήσων συζητήθηκε κατά τη διάρκεια της συνάντησης που είχε 

στο υπουργείο Του ρισμού ο γενικός γραμμα τέας Τουρισμού Τάσος Λιάσκος με τον αντιπεριφερειάρχη Ιονίων Νήσων, 
αρμόδιο για θέματα Τουρισμού Χρη στό Κούρτη. Επί τάπητος τέ θηκαν τα θέματα της πε ραιτέρω ανάπτυξης της κρου-
αζιέρας, της προσέλευ σης αεροπορικών εταιριών χαμηλού κόστους, καθώς και ζητήματα τουριστικής προβολής και 
ανάδειξης αλ λά και συμμετοχής των Ιονίων Νήσων σε τουριστικές εκθέσεις του εξωτερικού.

ΘΕΤΙΚΑ είναι τα μηνύματα για την εφετινή τουριστική περίοδο από τις αγορές της Αυστρίας και της Ολ λανδίας, 
σύμφωνα με την περιφέ ρεια Ιονίων Νήσων.

«Με αύξηση στις προκρατήσεις, της τάξης του 20%, η Ελλάδα ανα κάμπτει και επιστρέφει στην κορυ φή των προ-
τιμήσεων των Αυ στριακών», τονίζει σε σχετική ανακοίνωση η πε ριφέρεια αναφερόμενη στο βασικό συμπέρασμα από 
την έκθεση της Βιέννης, στην οποία συμμετείχε με το δικό της περίπτερο.

Λόγω των αυξήσεων
Η ΡΑΕ συστήνει έλεγχο των kWh στον εκκαθαριστικό λογαριασμό της ΔΕΗ
ΟΔΗΓΙΕΣ προς τους καταναλωτές 

ρεύ ματος χαμηλής τάσης εξέδωσε η 
Ρυθμιστι κή Αρχή Ενέργειας μετά τις 
πρόσφατες αυ ξήσεις, προτείνοντας 
έλεγχο τον εκκαθαρι στικών λογαρια-
σμών τετραμηνιαίας κατα νάλωσης 
σε kWh.
Σύμφωνα με τη ΡΑΕ και με βάση 

τα νέα τιμολόγια χωρίς τους φόρους 
και τις επι πλέον επιβαρύνσεις η τιμή 
του ρεύματος διαμορφώνεται ως εξής:

• Για έναν οικιακό πελάτη με μο-
νοφασική παροχή και τετραμηνιαία 
κατανάλωση ημέ ρας 800 kWh, ο 
τετραμηνιαίος λογαρια σμός για το 
ηλεκτρικό ρεύμα θα είναι 100,12 
ευρώ.

• Για έναν οικιακό πελάτη με τρι-
φασική πα ροχή 25 kVA, με τετραμη-
νιαία κατανάλωση, ημέρας 600 kWh 
και νύχτας 200 kWh, ο τετραμηνιαίος 
λογαριασμός για το ηλεκτρικό ρεύμα 

θα είναι 102,74 ευρώ.
• Για ένα κατάστημα με μονοφασι-

κή πα ροχή 8 kVA, με τετραμηνιαία 
κατανάλωση 1.000 kWh, ο τετραμη-
νιαίος λογαριασμός για το ηλεκτρικό 
ρεύμα θα είναι 172,53 ευρώ.

• Για μια πολυκατοικία με τριφασι-
κή παρο χή 25 kVA και τετραμηνιαία 
κατανάλωση 700 kWh, ο τετραμηνι-
αίος λογαριασμός για το ηλεκτρικό 
ρεύμα θα είναι 134,80 ευρώ.

Η πρόεδρος του Καλλιτεχνικού - Πολιτιστικού Ομίλου ΤΡΟΒΑΔΟΥ-
ΡΟΙ Κηφισιάς, Ολυμπία Καλού, απονέμει αναμνηστικό 

δώρο στον Πρόεδρο της Ένωσης Παξινών «Άγιος Χαράλαμπος» 
κ. Αντώνιο Κάγκα, Αίθουσα Πολιτιστικού Κέντρου Αιγυπτιωτών 

Ελλήνων Κηφισιάς

ΦΩΤΟ ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣΦΩΤΟ ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

ΦΩΤΟ ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣΦΩΤΟ ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

ΧΩΡΙΣ ΔΙΑΚΟΠΕΣ ΚΑΙ 
ΜΕ ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ ΣΕ ΝΕΡΟ 
ΤΟ ΝΗΣΙ ΤΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ 

ΠΟΥ ΠΕΡΑΣΕ
συνέχεια από τη σελ. 1
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ΜΕΣΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ
ΜΗΤΣΙΑΛΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΛΑΚΚΑ ΠΑΞΩΝ
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΟΙΚΟΠΕΔΑ, ΠΑΛΙΑ ΣΠΙΤΙΑ ΣΕ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ 

ΠΑΞΟΥΣ, ΓΙΑ ΑΜΕΣΗ ΑΓΟΡΑ ΑΠΟ ΠΕΛΑΤΕΣ ΜΑΣ
ΤΗΛ + FAX: 26620 31 175 ΚΙΝ: 6977 000 348

ΚΟΜΜΩΣΕΙΣ        HAIRDRESSING

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΑ 
ΜΑΝΙΚΙΟΥΡ - ΠΕΝΤΙΚΙΟΥΡ

ΓΑΪΟΣ ΠΑΞΩΝ
ΤΗΛ. 26620 32585  ΚΙΝ: 6972976756

ματείων, Συμπατριώτισσες, Συμπατριώτες, φίλοι των Παξών.
Πριν αρχίσω να αναφέρω τα πεπραγμένα της περσινής χρο-

νιάς και αυτά τα οποία θα πράξουμε φέτος, θέλω να εκφράσω 
από της θέσεως αυτής του Προέδρου της Ένωσης, τα θερμά 
και ειλικρινή μας συλλυπητήρια εξ’ ονόματος του Δ.Σ. προς τις 
οικογένειες των 53 συμπατριωτών μας, που έφυγαν τον περα-
σμένο χρόνο από την πρόσκαιρη αυτή ζωή. Όλοι τους ήταν 
εξαιρετικοί άνθρωποι και αγαπούσαν το νησί της καταγωγής 
τους. Ας κρατήσουμε 1’ λεπτού σιγή στην μνήμη τους.  Αιωνία 
τους η μνήμη.

Το Δ.Σ. της Ένωσης των Απανταχού Παξινών «Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑ-
ΛΑΜΠΟΣ» το οποίο απαρτίζεται από τον ομιλούντα, τον Αντι-
πρόεδρο κ. Νικόλαο Ρωμάνο, τον Γεν. Γραμματέα κ. Χαράλαμπο 
Πέτρου, την Ταμία κ. Λάϊζα Αντιόχου, την Υπεύθυνη Δημοσίων 
Σχέσεων Μαρία Γραμματικού και τα μέλη κατά αλφαβητική 
σειρά: Αναστάσιο Ανέστη, Βασίλειο Αρβανιτάκη, Κέρμεν Καρά-
μπελα και Χαράλαμπο Μητσιάλη, σας ευχαριστούμε που είχατε 
την ευγενή καλοσύνη να έλθετε στην σημερινή μας Γ.Σ. και κοπή 
της Πρωτοχρονιάτικης πίττας μας.
Κυρίες και Κύριοι,
Όπως ασφαλώς γνωρίζετε, τα Δ.Σ. της Ένωσής τα τελευταία 

χρόνια έχουμε κάνει αρκετές αλλαγές στο καταστατικό της. Μία 
από αυτές είναι ότι προσθέσαμε πολιτιστικές δραστηριότητες 
για να προβάλουμε το νησί μας όσον περισσότερο μπορούμε 
και αναπτύξαμε πιο πολύ την συνεργασία της Ένωσης με τα 
υπόλοιπα Επτανησιακά Σωματεία.
Για τα οικονομικά θέματα της Ένωσης θα σας ενημερώσει η 

ταμίας κ. Λάϊζα Αντιόχου.
Κυρίες και Κύριοι, όπως όλη η Ελλάδα και η Ένωσή μας 

προσπαθεί να αντιμετωπίσει την οικονομική κρίση. Έτσι δι-
οργανώνει διάφορες εκδηλώσεις (ιδίως εκδρομές) ώστε να 
αυξήσει τα οικονομικά της. Επίσης κάθε καλοκαίρι στους Παξούς 
κάνουμε ένα οικονομικό σαφάρι για να εισπράξουμε της ετήσιες 
συνδρομές της εφημερίδας ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ και της Ένωσης.
Παρόλα αυτά, δεν πάψαμε να δώσουμε οικονομική βοήθεια 

ύψους 2100 €, το περασμένο ΠΑΣΧΑ και τις εορτές των Χριστου-
γέννων και νέου έτους 2013 στους αναξιοπαθούντες συμπατρι-
ώτες μας οι οποίοι λόγω της γενικότερης κρίσεως αυξήθηκαν 
αρκετά. Στο σημείο αυτό θέλω να ευχαριστήσω εκ βάθους 
καρδίας όλους τους συμπατριώτες μας συνδρομητές οι οποίοι 
προσφέρουν τον οβολό τους αλλά και αυτούς που κάνουν τις 
δωρεές υπέρ της Ένωσης, ώστε η Ένωση η οποία ιδρύθηκε το 
1909 και επανιδρύθηκε το 1949, να ζήσει γιατί της αξίζει.
Τα περσινά πεπραγμένα μας έχουν δημοσιευθεί στην εφημε-

ρίδα μας ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ. Μόνο αναφέρω την εορταστική 
εκδήλωση που πραγματοποιήσαμε την 22η Δεκεμβρίου στα 
γραφεία της Ένωσής για τα Παξινόπουλα, όπου προσήλθαν (28) 
είκοσι οκτώ παιδιά από 2 μέχρι 12 ετών συνοδευόμενα από τους 
γονείς και παππούδες τους. Τους προσφέραμε δώρα, γλυκά και 
αναψυκτικά. Ευχαριστώ τον συμπατριώτη μας ηθοποιό Κώστα 
Πέτρου του Χαραλάμπους (Σγαρίλιο), ο οποίος κάθε χρόνο, 
αφιλοκερδώς, έρχεται και διασκεδάζει τα παιδιά μαζί με τους 
συνεργάτες του. Επίσης ευχαριστώ τον συμπατριώτη μας κ. Μι-
χάλη Τράνακα ο οποίος και αυτός προσέφερε συμβολικά δώρα.

ΦΕΤΙΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

1. Τη Δευτέρα 14 Ιανουαρίου το απόγευμα ώρα 19:00 η 
χορωδία μας τραγούδησε στην κοπή της Πρωτοχρονιάτικης 
πίτας του καλλιτεχνικού και εκπολιτιστικού συλλόγου «ΤΡΟ-
ΒΑΔΟΥΡΟΙ» στην Κηφισιά, όπου απέσπασε επαινετικά σχόλια.
Χθες, 19 Ιανουαρίου το απόγευμα η χορωδία μας τραγούδησε 

στην Γ.Σ. και κοπή της Πρωτοχρονιάτικης πίτας του πολιτιστι-
κού Συλλόγου Κηφισιάς, όπου οι εντυπώσεις που άφησε ήταν 
άριστες.

3. Την 10η Φεβρουάριου ημέρα Κυριακή και ώρα 09:00 θα 
γιορτάσουμε, όπως κάθε χρόνο τον προστάτη του νησιού 
μας Άγιο Χαράλαμπο στον Ι.Ν. Μεταμορφώσεως του Σωτήρος 
(Κυδαθηναίων 10) στην ΠΛΑΚΑ όπου θα ψάλει η εκκλησιαστική 
χορωδία του μαέστρου μας κ. Αιμίλιου Γιαννακόπουλου. Θα 

μοιράσουμε άρτους που θα μας στείλουν από τους Παξούς, 
δωρεάν τα παιδιά του Γιάννη Βλαχόπουλου (Ρομπόλα) και 
μετά το εκκλησίασμα θα προσφέρει η Ένωση σε πλησίον της 
εκκλησίας καφενείο, παραδοσιακό καφεδάκι.

3. Τον Φεβρουάριο επίσης ετοιμάζουμε στα γραφεία της 
Ένωσής μας (Δεληγιώργη 55 -59) πλατεία Καραϊσκάκη έκτα-
κτες εκδηλώσεις τις οποίες θα σας τις αναφέρει η Μαρούσω 
Γραμματικού σε λίγο.

4. Την 2 Μαρτίου το βράδυ ημέρα Σάββατο και ώρα 21:00 θα 
πραγματοποιηθεί η χοροεσπερίδα της Ένωσης στην ταβέρνα 
Σειρήνες οδός Διονυσίου Αεροπαγίτου αρ. 5 στην ΠΛΑΚΑ, πλη-
σίον του Σταθμού Ακρόπολης, τιμή πρόσκλησης 20€ το άτομο, 
με πλήρες μενού και ποτά φρούτο και όπως πάντα λαχειοφόρο 
αγορά με πλούσια δώρα. Λεπτομέρειες θα γραφούν στην εφη-
μερίδα μας του μηνός Ιανουαρίου.

5. Στο τέλος Μαΐου θα γιορτάσουμε μαζί με τα άλλα Επτα-
νησιακά Σωματεία Αττικής την Ένωση της Επτανήσου με την 
Ελλάδα. Φέτος την ευθύνη της εκδήλωσης έχει η Ένωση Ιθα-
κήσιων. Ο τόπος και η ημερομηνία θα σας γνωστοποιηθούν 
εγκαίρως μέσω της εφημερίδας μας. Στην εκδήλωση θα λάβει 
μέρος και η χορωδία μας.

Η ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΜΑΣ ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ

Η εφημερίδα τον μήνα Απρίλιο θα συμπληρώσει 41 χρό-
νια από τότε που εκδόθηκε και κυκλοφόρησε. Παρ’ όλες της 
δυσκολίες και τις αντιξοότητες που βρήκε στην πορεία της 
κατόρθωσε, χάρη σε σας τους αναγνώστες και συνδρομητές 
να εδραιωθεί στη συνείδησή μας να αγαπηθεί και να καταστεί 
ένα απαραίτητο όργανο στην διαφώτιση, στην πληροφόρηση, 
στα νέα και σε όλα τα σημεία που σχετίζονται με την κίνηση, 
τις ανάγκες και την ζωή του νησιού μας.
Ελπίζουμε ότι και τον νέο χρόνο, παρά την κρίση, θα συνε-

χίσουμε την έκδοσή της. Με την βοήθεια, την φροντίδα της 
Συντακτικής Επιτροπής, των συνεργατών μας (τακτικών και 
έκτακτων) θα πλουτίσουμε την ύλη, έτσι ώστε να ικανοποιή-
σουμε, πιθανόν μεγαλύτερες απαιτήσεις των αναγνωστών μας 
μεταξύ των οποίων υπάρχουν και λίγοι ξένοι φίλοι των Παξών.
Όταν μέσω της εφημερίδας μας γνωστοποιούμε εκτός των 

άλλων και ορισμένα κακώς έχοντα στους Παξούς, τα αναφέ-
ρουμε για να διορθωθούν. Δεν έχουμε καμιά αντιπαλότητα 
ή απέχθεια με κανένα. Αγαπάμε το πανέμορφο νησί μας και 
ενδιαφερόμαστε για αυτό.
Ευχαριστώ όλους τους φίλους και συνεργάτες της εφημερίδας 

μας, οι οποίοι βοηθούν με την ποικίλη ύλη που μας στέλνουν. 
Ευχαριστώ επίσης τους ανταποκριτές μας στην Κέρκυρα κ. Θε-
όδωρο Δήμα, στους Παξούς κ. Χαρίλαο Μπογδάνο (Κουλούλο) 
και στον Πειραιά κ. Αρετή Μουστάκα (Νιάχα). Η εφημερίδα 
μας ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ είναι όπως λέει η κ. Ευτυχία Μάστορα 
(Παπαγεράσιμου) σε ένα στοίχο ενός δεκαπεντασύλλαβού της:
Αμάραντο μνημονικό ματώνει την καρδιά μου 
που ανοίγω και φυλλομετρώ γραφές για το Νησί μου 
πότε μνήμες του Δόϊκα, πότε της Κατερίνης 
κι άλλες φορές νοσταλγικές θύμησες του Γαγιώτη 
ή τ’ ακριβά ιστορήματα του Σπύρου του Μπογδάνου 
και τ’ άφθαρτα του Σαλβατόρ κι ατίμητα ταξίδια.

Η ΧΟΡΩΔΙΑ ΜΑΣ

Η χορωδία μας μπαίνει το Μάρτιο στα 11 χρόνια ζωής. Όλα 
αυτά τα χρόνια προβάλει το νησί και τον Σύλλογό μας, όταν 
καλείται από διάφορους συλλόγους Επτανησιακούς και άλλους 
να τραγουδήσει σε εκδηλώσεις τους.
Ευχαριστώ όλους τους χορωδούς, οι οποίοι αφιλοκερδώς 

προσφέρουν το πολύτιμο χρόνο τους, τον καταξιωμένο μαέ-
στρο μας κ. Αιμίλιο Γιαννακόπουλο για τη δουλειά που κάνει, 
δείγμα της οποίας θα ακούσετε σε λίγο και τον φίλο των Παξών 
και φίλο μου κ. Σπύρο Μασσέλο από το Τσιρίγο (Κύθηρα), ο 
οποίος σε όλες τις εμφανίσεις της είναι παρόν και βιντεοσκοπεί 
αφιλοκερδώς την εκδήλωση.

ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ

Ευρίσκεται στα περσινά επίπεδα. Κάνω έκκληση όσοι θέλουν 
να δώσουν αίμα να επικοινωνήσουν μαζί μας στο τηλέφωνο 
της Ένωσης 210 5220570 για πληροφορίες.

ΑΝΑΚΗΡΥΞΗ ΩΣ ΕΠΙΤΙΜΩΝ ΜΕΛΩΝ

Συμπατριώτισσες, Συμπατριώτες,
Μεταξύ μας ευρίσκονται και οι συμπατριώτες μας: Χάρης 

Πέτρου του Κων/νου πρώην Γενικός Γραμματέας της Ένωσης 
και Ανδρέας Λέκκας του Χαραλάμπους πρώην Αντιπρόεδρος 
της Ένωσης. Τα δύο αυτά μέλη της Ένωσης πρόσφεραν πάνω 
από 30 χρόνια ο πρώτος και πάνω από 25 χρόνια ο δεύτερος 
τις υπηρεσίες τους προς την Ένωση.
Όλοι εμείς του Δ.Σ. που συνεργαστήκαμε μαζί τους, επί χρόνια, 

σας βεβαιώνουμε, ότι πρόκειται για εξαίρετους στο ήθος άνδρες, 
που τιμούν με την αγάπη την συμβολή και την αφοσίωση τους 
στην Ένωση την γενέτειρά τους.

Με πρόταση του Δ.Σ. της Ένωσης, παρακαλούμε να αποφασί-
σει η παρούσα Γενική Συνέλευση, δια βοής, να τους ανακηρύξει 
επίτιμα μέλη του Δ.Σ. της Ένωσης. Κύριε Δήμαρχε, συμπατριώ-
τισσες, συμπατριώτες
Μετά τα διαδικαστικά θα παρακαλέσω, να προσέλθει στο 

Βήμα, ο Δήμαρχος Παξών κ. Σπύρος Μπογδάνος, να μας απευ-
θύνει, ένα σύντομο χαιρετισμό και να δεχθεί από εσάς τυχόν 
ερωτήσεις και απορίες. Όσοι επιθυμούν να απευθύνουν τα 
παραπάνω στον κ. Δήμαρχο να το δηλώσουν στον κ. Πρόεδρο 
της Συνέλευσης.
Το Δ.Σ. της Ένωσης, μου ανέθεσε, να ρωτήσω τον κ. Δήμαρχο 

να μας πει εάν έχει την καλοσύνη, τι έχει γίνει μέχρι σήμερα για 
τα εξής θέματα:

1ον) Τον Μάρτιο του 2012 σε συζήτηση που έγινε στην 
αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου, για το πρόβλημα που 
παρουσιάσθηκε στην πορθμειακή γραμμή ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ - 
ΠΑΞΟΙ, είπατε ότι το Δημοτικό Συμβούλιο έχει πάρει απόφαση 
να διατεθεί ένα ποσό από τον προϋπολογισμό του 2012 για 
την σύνταξη μελέτης σκοπιμότητας και βιωσιμότητας, για την 
αγορά σκάφους, Παξινών συμφερόντων, για να ικανοποιεί τις 
ανάγκες των Παξινών. Το ίδιο είπατε και σε συνέντευξη που 
δώσατε στο περιοδικό ΕΦΟΠΛΙΣΤΗΣ τον Ιούλιο 2012.

Μπορείτε να μας πείτε που βρίσκεται η όλη υπόθεση;
2ον) Στην εφημερίδα του Δήμου διαβάσαμε ότι αναθέσατε 

οικονομοτεχνική μελέτη σε κάποια εταιρεία για το κόστος 
παραγωγής νερού ανά κυβικό.
Έχει τελειώσει η μελέτη και εάν έχει τελειώσει πόσο θα κοστί-

σει το παραγόμενο νερό ανά κυβικό;
3ον) Για την παράνομη κεραία, στον Άγιο Ίσαυρο πέρσι μας 

είπατε ότι εκκρεμεί η υπόθεση στο Δικαστήριο. Έχετε κάποια 
εξέλιξη να μας πείτε για το θέμα αυτό;

4ον) Μετά την επίσκεψη που κάνατε στον Υπουργό Δικαιοσύ-
νης για την μη κατάργηση του Ειρηνοδικείου Παξών, υπάρχει 
κάτι το θετικό;

5ον) Επίσης για την μη κατάργηση της Εφορίας έγινε κάποια 
ενέργεια; Και

6ον) Πριν από 7 χρόνια περίπου έγινε σχετική μελέτη για 
έργα στο λιμάνι της Λάκκας (Ράμπα) από του Στέφανου του 
Γέρου μέχρι τον Φάνη και υπάρχει σχετική έγκριση. Έχει επίσης 
προγραμματιστεί και η διαπλάτυνση του παραλιακού δρόμου. 
Υπάρχει κάποιο θετικό αποτέλεσμα για αυτά τα έργα; 
Σε λίγο θα κόψουμε την πρωτοχρονιάτικη πίτα μας. Όποια 

ή όποιος βρει το φλουρί θα πάρει 50 €.
Το Δ.Σ. και εγώ ευχόμαστε στους Απανταχού Παξινούς και σε 

όλους τους Έλληνες το νέο έτος 2013 να έχουν υγεία ατομική 
και οικογενειακή ευτυχία, αισιοδοξία, υπομονή και προπαντός 
ΟΜΟΝΟΙΑ και όλα θα ξεχαστούν.

ΚΑΛΗ ΧΡΟΝΙΑ
Σας ευχαριστώ 

Η Ταμίας της Ένωσης κ. Λάϊζα Αντιόχου διάβασε τον 
Ισολογισμό του έτους 2012 και τον Προϋπολογισμό του έτους 
2013 και μεταξύ των άλλων είπε και τα εξής: 
Αγαπητοί συμπατριώτες και φίλοι, σας εύχομαι κι εγώ καλή 

χρονιά και κυρίως υγεία γιατί με την κατάσταση που επικρατεί 
αλίμονο μας αν αρρωστήσουμε!!!
Εγώ δεν θα δώσω ευχές για να αντιμετωπίσουμε την οικονο-

μική κατάσταση που μας έχουν φέρει. Πιστεύω ότι δεν πρέπει 
να δεχόμαστε παθητικά ότι μας επιβάλουν αλλά να σηκωθούμε 
από τους καναπέδες μας και να αντιδράσουμε. «Συν Αθηνά και 
χείρα κίνει» έλεγαν οι αρχαίοι πρόγονοί μας ή «καλός ο αγιασμός 
αλλά πάρε και μια γάτα» όπως λένε οι νεώτεροι. 
Σχετικά με τα οικονομικά της ΕΝΩΣΗΣ. Δυστυχώς όπως 

ήταν φυσικό η λιτότητα δεν άφησε απ’ έξω και τα δικά μας 
οικονομικά. Όπως θα διαβάσετε αναλυτικά στην εφημερίδα τα 
έσοδά μας για το έτος 2012 ανήλθαν στο ποσό των 20.826,00 
ευρώ ενώ τα έξοδά μας έφτασαν τα 24.573,00 ευρώ, χαλάσαμε 
δηλαδή 3.747,00 ευρώ περισσότερα από τα έσοδά μας. Όσον 
αφορά τα έσοδα κάναμε ό,τι καλύτερο μπορούσαμε για να 
εισπράξουμε κυρίως συνδρομές της εφημερίδας τα μέλη του 
Δ.Σ. αυτοπροσώπως αλλά και με τηλεφωνήματα, οι προσφορές 
έχουν μειωθεί πολύ και επιχορηγήσεις δεν υπάρχουν πια. Σχετι-
κά με τα έξοδα, τα περισσότερα αφορούν την εφημερίδα γιατί 
τριπλασιάστηκαν τα ταχυδρομικά ενώ παράλληλα αρχίσαμε 

ΜΕ ΑΘΡΟΑ ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗ ΠΑΞΙΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ 
συνέχεια από τη σελ. 1

ΦΩΤΟ ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣΦΩΤΟ ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

ΦΩΤΟ ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣΦΩΤΟ ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ
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να πληρώνουμε για την έκδοσή της γιατί δεν μπορεί πλέον να 
την εκδίδει δωρεάν ο κ. Γιάννης Γραμματικός όπως τόσα χρόνια 
έκανε και τον ευχαριστούμε πολύ για μια φορά ακόμα. Τα έξοδα 
γραφείου τα συμπιέσαμε όσο μπορούσαμε όμως μέσα εκεί εκτός 
από το ρεύμα και τα τηλέφωνα υπάρχουν και χαράτσια των 
δύο γραφείων μας 80 τετραγωνικά το ένα και 20 τ.μ. το παλιό 
στην Καποδιστρίου. Στα έξοδα εκδηλώσεων περιλαμβάνονται 
η συνέλευση και η κοπή της πίτας που στοιχίζει αρκετά, ο 
εορτασμός του Αγίου Χαραλάμπους και η συμμετοχή μας στις 
εκδηλώσεις της 21ης Μαΐου που δεν μπορούμε να αποφύγουμε. 
Για το μόνο που κάνω πρόταση με δική μου πρωτοβουλία και 
ας το δει το Δ.Σ. να γίνεται η κοπή της πίτας σε άλλη αίθουσα 
κάποιου συλλόγου ίσως ή στα γραφεία μας, ώστε να στοιχίζει 
λιγότερο. Σας εύχομαι και πάλι ΚΑΛΗ ΧΡΟΝΙΑ. 
Στη συνέχεια εκλήθη στο βήμα ο Δήμαρχος Παξών κ. 

Σπύρος Μπογδάνος ο οποίος είπε: 
ΟΜΙΛΙΑ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΠΑΞΩΝ ΣΤΗΝ ΚΟΠΗ ΤΗΣ ΠΙΤΑΣ 

ΣΤΗΝ ΕΝΩΣΗ ΠΑΞΙΩΝ 20-01-2013
Κύριε Πρόεδρε, κυρίες και κύριοι του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Ένωσης των απανταχού Παξινών, συμπατριώτισσες και 
συμπατριώτες, φίλες και φίλοι των Παξών, σας ευχόμαστε για 
μια ακόμη χρονιά από αυτό εδώ το βήμα ό,τι καλύτερο για τη 
νέα δύσκολη χρονιά που μας περιμένει.
Βιώνουμε, διαχειριζόμαστε και δοκιμαζόμαστε από μια κρίση, 

που πέραν όλων των άλλων συγκαλύπτει και μια τάση απαξί-
ωσης της Αυτοδιοίκησης.
Διατηρούμε την αισιοδοξία μας με αυτογνωσία (για το περι-

βάλλον που ζούμε, όπως έχει αυτό διαμορφωθεί), με αλληλεγγύη 
(εθελοντισμό και αλληλοβοήθεια) και αυτενέργεια (ο καθένας 
να κάνει ό,τι μπορεί).
Οι βάσεις που θέσαμε ως Αυτοδιοίκηση τα τελευταία δέκα 

χρόνια είναι το θεμέλιο των Παξών.
Το εργοστάσιο του Βιολογικού καθαρισμού παραδίδεται σε 

ένα περίπου μήνα. Παράλληλα ολοκληρώνεται η αποχέτευση 
στο Λογγό, τη Λάκκα και ένα τμήμα του Γάη. Για το υπόλοιπο, 
λόγω των υπερβάσεων του έργου, πρέπει να γίνει συμπληρω-
ματική σύμβαση.
Ο Σταθμός Μεταφόρτωσης και η εξυγείανση της Χωματερής 

(ΧΑΔΑ), μετά από πολλές καθυστερήσεις λόγω Καλλικράτη, 
εντάσσονται στο ΕΣΠΑ.
Για το λιμάνι της Λάκκας απομένει η έγκριση από το Κεντρικό 

Αρχαιολογικό Συμβούλιο (ΚΑΣ), για να ενταχθεί.
Το έργο της ύδρευσης (φράγματα) προκηρύσσεται εντός 

του πρώτου τριμήνου, όπως μας διαβεβαίωσε το αρμόδιο 
υπουργείο.
Αξιολογούνται οι προτάσεις για το έργο της ψηφιακής σύ-

γκλισης, για το ολοκληρωμένο πληροφοριακό σύστημα εξοικο-
νόμισης Υδάτινων Πόρων και αναμένεται η προκήρυξη για το 
έργο Διαδυκτιακές Πύλες Τουρισμού – Πολιτισμού.
Στο πρόγραμμα του ΕΣΠΑ για τα μικρά νησιά του Ιονίου 

εντάχθηκε ταχύπλοο παντός καιρού για τις έκτακτες ανάγκες, 
καταστροφέας για τα ξύλα και υποβάλλουμε την πρόταση για 
το Μουσείο, πλωτές εξέδρες και για τα τρία λιμάνια, ρομποτικό 
κάδο, φωτοβολταϊκά φωτιστικά σώματα και συντήρηση της 
λιμνοδεξαμενής της Κακής Λαγκάδας.
Η ανακύκλωση έδωσε σπουδαία αποτελέσματα. 60 τόνοι 

μαζεύτηκαν το 2011, εκ των οποίων 17 τόνοι παλιοσίδερα, 
8 τόνοι συσκευές, 13,5 τόνοι λάδια και πάνω από 200 φέτος.
Το Μουσικό Σχολείο έχει εγκριθεί και περιμένουμε να κινηθεί 

η διαδικασία από την Αναπτυξιακή Ιονίου.
Το Μουσείο Ελληνικών Φορεσιών ελπίζουμε ότι θα λειτουρ-

γήσει το καλοκαίρι στη Λάκκα με τη βοήθεια του Ελληνικού 
Κέντρου Λαογραφίας της Ακαδημίας Αθηνών.
Καταγράφηκαν τα μικροπροβλήματα των Λιμανιών από τον 

ΟΛΚΕ και θα αναλάβει αυτός τις επισκευές. Ο ίδιος θα αναλά-
βει τις περιβαλλοντικές μελέτες της Λάκκας και του Λογγού. 
Μπήκαν νέα μηχανήματα υδροδότησης και ρευματοδότησης.
Οι λιμνοδεξαμενές γέμισαν και νερό δεν έλλειψε από κανένα 

νοικοκυριό.
Ολοκληρώθηκε η Β1 φάση του χωροταξικού σχεδίου.
Υλοποιήθηκε  σε δυο δόσεις η πυρασφάλεια του Άγιου Νικόλα.
Πραγματοποιήθηκαν και τα δυο Φεστιβάλ το καλοκαίρι στο 

Λογγό.
Το Συμβούλιο Νέων προχώρησε σε μια νέα μουσική εκδήλωση 

τον Αύγουστο στην παραλία της Βρίκας των Αντιπάξων, με 
μεγάλη απήχηση και δημοσιότητα.
Επίσης: έγινε το δεύτερο Τρίαθλο με συμμετοχές από την Ελ-

λάδα και το εξωτερικό, εκδηλώσεις της Φιλαρμονικής, εκθέσεις 
ζωγραφικής και γλυπτικής. Παραλάβαμε μέσω προγράμματος 
26 όργανα για τη Φιλαρμονική αξίας 27.000 Ευρώ, 50 κράνη 
και περιμένουμε τις στολές.

Ο Υπουργός κος Χατζηδάκης δήλωσε ότι θα προχωρήσει το 
αναπτυξιακό της Κέρκυρας και των Παξών ύψους 45 εκ. Ευρώ.
Την ερχόμενη βδομάδα ανοίγει πρόγραμμα για είκοσι ανέρ-

γους, για τα μονοπάτια και τους κοινόχρηστους χώρους, κήπους 
σχολείων κλπ.
Έγινε το σεμινάριο για την Ελιά και την Ελαιοκαλλιέργεια, την 

προστασία των δένδρων και την αναβάθμιση του προϊόντος. 
Κάναμε ειδική κανονιστική για το κλάδεμα.
Επίσης κάναμε κανονιστική για τα Άτομα με Ειδικές Ανάγκες 

(ΑΜΕΑ), δηλ. τα νέα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος 
(εστιατόρια, καφετέριες, μπαρ κλπ) για να αδειοδοτηθούν θα 
πρέπει να έχουν πρόσβαση και τουαλέτες για τα άτομα αυτά.
Βέβαια όλα αυτά που προαναφέρθηκαν δεν είναι επιτεύγ-

ματα ενός αλλά του συνόλου του Δημοτικού Συμβουλίου, 
των συνεργατών, των υπαλλήλων και όλων εκείνων που 
βοηθούν από το πόστο τους για την ανάπτυξη των Παξών.
Ζούμε το δράμα της αποψίλωσης των υπηρεσιών. Πρώτα 

το Τελωνείο μετά το Ειρηνοδικείο (παρά τη συνάντηση με 
τον Υπουργό Δικαιοσύνης, που του εξηγήσαμε το κόστος που 
θα υποστούμε ως κοινωνία) και τώρα η ΔΟΥ, για την οποία 
έχουμε προσφύγει στο Συμβούλιο Επικρατείας και έχει εκδοθεί 
αναστολή ως 18 Μάρτη. 
Η συγκοινωνία είναι στη χειρότερη φάση της. Στείλαμε επι-

στολή διαμαρτυρίας στον Υπουργό, στους Βουλευτές και μίλησα 
με τον Περιφερειάρχη.
Από τους συνεργάτες του συμπατριώτη μας Υπουργού 

Προστασίας του Πολίτη Νίκου Δένδια πληροφορούμαστε ότι 
τα Υδροπλάνα θα μπουν στους Παξούς, μετά τις σχετικές διορ-
θώσεις στο Ν/Σ, προκηρύχθηκε η θέση για μικροβιολόγο στο 

Κέντρο Υγείας και θα τοποθετηθεί Προϊστάμενος στο Κλιμάκιο 
της Πυροσβεστικής των Παξών.
Παραχωρήθηκε στην οργάνωση PAWS των κτηνιάτρων το 

κτίριο στην αυλή του παλιού Δημοτικού Σχολείου Μαγαζιών 
(που ως τώρα χρησιμοποιούσε η Φιλαρμονική) για να κάνουν 
επεμβάσεις.
Η Φιλαρμονική μεταφέρθηκε στο σχολείο του Προφήτη Ηλία, 

μέχρι να γίνει ο Βρεφονηπιακός.
Η απογραφή μας υπολόγισε σε 2.359 νόμιμους και 2.220 

μόνιμους κατοίκους.
Συμμετείχαμε σε εκθέσεις τουρισμού στην Ρωσσία, Αυστραλία. 

Κάναμε προβολή στο Μόναχο. Φιλοξενήσαμε δημοσιογράφους 
από Αγγλία, Ιταλία, Αυστρία και Γερμανία για να αλλάξουμε το 
κακό κλίμα που επικρατούσε για τη χώρα μας και εν πολλοίς το 
αναστρέψαμε. Διαφημιστήκαμε από το περιοδικό Εφοπλιστής 
και το κανάλι Super B της Πάτρας.
Να ευχαριστήσουμε δημόσια τη συμπατριώτισσά μας Κα-

τίνα Μπόϊκου (Χλιου), που χάρισε ένα ακίνητο στο Γάη για τις 
ανάγκες του Δήμου, μια δωρεά που δηλώνει ότι υπάρχουν 
ακόμη αλτρουϊστές και γενναιόδωροι άνθρωποι, που αγαπάνε 
ιδιαίτερα και έμπραχτα την ιδιαίτερή τους πατρίδα.
Επίσης ευχαριστίες και στη συμπατριώτισσά μας Χρυσούλα 

Πέτρου για την προσπάθειά της να στηθεί μετεωρολογικός 
σταθμός στους Παξούς, ώστε να έχουμε επιτόπια πρόγνωση 
του καιρού.
Να σας ενημερώσω ότι προχωρήσαμε σε μελέτες για την 

αξιοποίηση των παλιών κτιρίων του Δήμου στο Γάη.
Ανάμεσα στους μικρούς νησιωτικούς υγροβιότοπους που 

προστατεύονται με ΦΕΚ είναι και το Βουτούμι των Αντιπάξων.
Τέλη Φλεβάρη έχει προσδιοριστεί η εκδίκαση στο Συμβούλιο 

της Επικρατείας της υπόθεσης της κεραίας στον Άγιο Ίσαυρο.
Προσπαθούμε να διαχειριστούμε την κατάσταση που ζούμε, 

όσο το δυνατόν καλύτερα, με αισιοδοξία, αυτογνωσία και αλ-
ληλοβοήθεια. Μόνο έτσι θα μπορέσουμε να επιβιώσουμε στις 
δύσκολες στιγμές που περνάμε. 
Εύχομαι σε όλους σας καλή χρονιά. 
Μετά την ομιλία του Δημάρχου η υπεύθυνη Δημοσίων 

Σχέσεων της Ένωσης κ. Μαρούσω Γραμματικού παρουσίασε 
το Πρόγραμμα Εκδηλώσεων της Ένωσης - Φεβρουάριος 
2013 στα γραφεία της Ένωσης - Δεληγιώργη 55-59, 6ος 
ορ. Μεταξουργείο.
Την Κυριακή 10/2 και μετά τον εορτασμό του Αγίου Χαρα-

λάμπους αρχίζουν και οι εκδηλώσεις στα γραφεία της Ένωσης 
με τα εγκαίνεια της Έκθεσης ζωγραφικής της  συμπατριώτισσας 
μας Αθανασίας Βρέντζου ώρα 1μ.μ. Την έκθεση θα μπορείτε 
να απολαύσετε τις καθημερινές από  10π.μ.- 1μ.μ. και κατά τη 
διάρκεια των άλλων εκδηλώσεων επίσης.
Την Παρασκευή 15/2 η πρόβα της χορωδίας μας στις 7μ.μ. 

θα είναι ανοιχτή για  όλους! Ελάτε να την παρακολουθήσετε και 
να την γνωρίσετε από κοντά, μετά θα τραγουδήσουμε όλοι μαζί 
επτανησιακά τραγούδια και θα πιούμε ένα κρασί, συνεχίζοντας 
με τραγούδια της παρέας.
Την Κυριακή 17/2  ώρα 7 μ.μ. παρουσίαση του CD που κυ-

κλοφόρησε πριν μερικούς μήνες  ο νεαρός παξινός καλλιτέχνης 
Σπύρος Καββάδας με δικά του τραγούδια και συνεργασίες με 
μεγάλους μουσικούς όπως ο συμπατριώτης μας Γ.Σπάθας, ο Δ. 
Τσακνής και ο Σ.Κορκολής. Η εκδήλωση θα περιλαμβάνει    πολ-
λές εκπλήξεις, ενδιαφέροντες καλεσμένους  και πολλή μουσική.  
Την Κυριακή 24/2 στις 11π.μ. η Ιωάννα Μπογδάνου και 

η Κάτια Καντούρη θα παρουσιάσουν ένα παιδικό παραμύθι 
πλαισιωμένο από θεατρικό παιχνίδι για τους μικρούς Παξινούς 
και στη συνέχεια 12.30 μ.μ. θα γίνει η παρουσίαση της δουλειάς 
του Τρίο κιθάρας της Χριστίνας Βερονίκη και δύο άλλων 
κοριτσιών, το οποίο μέσα στο Φεβρουάριο θα εμφανιστεί  και   
στο Μεγαρο Μουσικής Αθηνών. 
Σας περιμένουμε! 
Ο Πρόεδρος της Συνέλευσης κ. Παύλος Κόνταρης ζήτησε 

την απαλλαγή από κάθε ευθύνη του Δ.Σ. της Ένωσης, όπου 
και ενέκρινε η Γ.Σ. 
Αφού τελείωσαν τα διαδικαστικά κόψαμε την πίτα της Ένω-

σης και μοιράστηκαν κομμάτια ως εξής: 
1. Στον Χριστό και το πτωχό - άνεργο. 2. Στην Ένωση. 3. Στο 

νησί μας. 4. Σε πολλούς εκπροσώπους σωματείων και παλαιών 
μελών της Ένωσης. 5. Στον εκπρόσωπο του συμπατριώτη μας 
υπουργού κ. Δένδια. 
Το φλουρί το οποίο υπήρχε στα κομμάτια της βασιλόπιτας 

που μοιράσθηκαν στον κόσμο το βρήκε η Θεοδώρα Λεωνίδα 
Κάγκα (Καρτουτσέλη) ετών έξι (6).
Την όλη εκδήλωση έκλεισε η Χορωδία της Ένωσης με τα 

τραγούδια: 
1. Κάλαντα Πρωτοχρονιάς, 2. Αυγούλα, 3. Ερηνάκι, 4. Οδός 

Ονείρων, 5. Ένας κόμπος η χαρά μου, 6. Ναμπούκο του Βέρντι, 
7. Το Γλέντι και 8. Λίντο-Λίντο. 
Το κοινό με απόλυτη ησυχία και με θερμά και παρατεταμένα 

χειροκροτήματα αντάμειψε τον Μαέστρο κ. Αιμίλιο Γιαννακό-
πουλο και τους υπέροχους χορωδούς. 
Τους αξίζουν συγχαρητήρια και έπαινοι διότι σε κάθε εκδήλω-

ση που πραγματοποιούν μας κάνουν υπερήφανους και προβά-
λουν με τον καλύτερο τρόπο το νησί μας και την Ένωσή μας. 
Το σερβίρισμα στα τραπέζια των αναψυκτικών, καφέδων 

και εδεσμάτων ήταν καθ’ ομολογία των παρευρισκομένων, 
άψογο. 
Συγχαρητήρια στο προσωπικό του ξενοδοχείου ΤΙΤΑΝΙΑ για 

την ταχεία εξυπηρέτηση και την προθυμία τους.
Το Δ.Σ. της Ένωσης εύχεται και του χρόνου να είμαστε όλοι 

καλά για να πραγματοποιήσουμε και πάλι τη σημαντική αυτή 
εκδήλωση. 
ΧΡΟΝΙΑ ΠΟΛΛΑ - ΕΥΤΥΧΙΣΜΕΝΟΣ Ο ΝΕΟΣ ΧΡΟΝΟΣ 2013 

ΤΟ Δ.Σ. ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ

Η ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΚΑΙ Η ΚΟΠΗ ΤΗΣ ΠΙΤΑΣ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΜΑΣ 

Η ΜΙΚΡΟΥΛΑ ΠΟΥ ΒΡΗΚΕ ΤΟ ΦΕΤΙΝΟ ΦΛΟΥΡΙ 
ΜΕ ΤΟΝ ΠΡΟΕΔΡΟ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ. ΦΩΤΟ ΑΡΕΤΗ ΓΟΥΝΑΡΗ
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ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΤΟΥΣ 2012

Σήμερα στις 17 Ιανουαρίου 2012, ημέρα Πέμπτη συγκεντρώ-
θηκε η εξελεγκτική επιτροπή στα γραφεία της Ένωσης των απα-
νταχού Παξινών “Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ” Δεληγιώργη 55-59 
στην Αθήνα, για τον έλεγχο των βιβλίων και παραστατικών του 
έτους 2012 και διαπίστωσε τα παρακάτω:
ΕΣΟΔΑ
1) ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΕΝΩΣΗΣ .......................................2.330,00€
2) ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ............................10.769,00€
3) ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ......................2.790,00€
4) ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ..................2.590,00€
5) ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ................................1.675,00€
6) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ ................................................672.00€
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ..............................................20.826,00€
ΕΞΟΔΑ
1) ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ....................................................2.300,00€
2) ΕΞΟΔΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ....................10.153,50€
3) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ..........................5.489,04€
4) ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ .............3.080,46€
5) ΕΞΟΔΑ ΧΟΡΩΔΙΑΣ ............................................3.550,00€
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ .............................................24.573.00 €
Διαφορά έτους ΕΣΟΔΑ (20.826,00) - ΕΞΟΔΑ (24.573,00) = 

-3.747,00 €
ΤΟ ΤΑΜΕΙΟ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΗΚΕ ΩΣ ΕΞΗΣ
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2011 ......................................15.152,90€
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΕΤΟΥΣ 2012 ..................................-3.747.00€
ΝΕΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ .................................................11.405,90€ 
ΤΟ ΠΟΙΟ ΠΑΝΩ ΠΟΣΟ ΑΝΑΛΥΕΤΑΙ
ΣΤΙΣ ΤΡΑΠΕΖΕΣ ......................................................10.419,71€
ΜΕΤΡΗΤΑ ΣΤΟ ΤΑΜΕΙΟ .............................................986,19€
ΣΥΝΟΛΟ ..............................................................11.405,90€
Πληροφορούμε τη Συνέλευση ότι έγινε διεξοδικός έλεγχος των 

παραστατικών του Ταμείου (αποδείξεις είσπραξης - πληρωμής) 
και διαπιστώθηκε η ορθή διαχείριση σύμφωνα με το καταστατικό 
και τις αποφάσεις του Δ. Σ. της ΕΝΩΣΗΣ.

Η ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΓΥΡΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ - ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΜΑΣΤΟΡΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2012
EΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΥΠ/ΝΤΑ ΠΡΑΓΜ/ΝΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΥΠ/ΝΤΑ ΠΡΑΓΜ/ΝΤΑ
1)ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ 1) ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ 3.000,00€ 2.300,00€
α) ΕΝΩΣΗΣ 2.500,00 € 2.330,00 € 2)ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ 500,00 € —

β) ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 12.000,00 € 10.769,00 € 3)ΕΞΟΔΑ ΕΚΔ. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 11.000,00 € 10.153,50 €
2)ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 4)ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 3.000,00€ 3.080,46 €
α) ΕΝΩΣΗΣ 5.000,00 € 2.790,00 € 5)ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 5.000,00 € 5.489,04 €
β) ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 3.000,00 € 2.590,00 € 6)ΕΞΟΔΑ ΧΟΡΩΔΙΑΣ 4.000,00 € 3.550,00 €
3)ΕΣΟΔΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 3.000,00 € 1.675,00 €
ΣΥΝΟΛΟ 26.500,00 € 20.826,00 €
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΤΟΥΣ 3.747,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 26.500,00 € 24.573,00 € ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 26.500,00€ 24.573,00 €

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΓΚΑΣ    Ο ΓΕΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΧΑΡΑΛ. ΠΕΤΡΟΥ        Η ΤΑΜΙΑΣ ΛΑΪΖΑ ΑΝΤΙΟΧΟΥ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2013
Ε Σ Ο Δ Α ΕΞΟΔΑ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΥΠ/ΝΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΥΠ/ΝΤΑ
1)ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ 1) ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ 2.000,00 €
α) ΕΝΩΣΗΣ 2.500,00 € 2)ΕΞΟΔΑ ΕΚΔ. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 10.500,00 €
β) ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 10.000,00 € 3)ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 2.000,00€
2)ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 4)ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 4.500,00 €
α) ΕΝΩΣΗΣ 3.000,00 € 5)ΕΞΟΔΑ ΧΟΡΩΔΙΑΣ 3.500,00 €
β) ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 3.000,00 €
3) ΕΣΟΔΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 3.000,00 €
5) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ 1.000,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 22.500,00 € ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 22.500,00 €

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΓΚΑΣ    Ο ΓΕΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΧΑΡΑΛ. ΠΕΤΡΟΥ        Η ΤΑΜΙΑΣ ΛΑΪΖΑ ΑΝΤΙΟΧΟΥ

ΑΠΕΡΓΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ

ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ 

ΧΑΡΤΙΚΩΝ 

ΤΗΛ.: 6972 138 281 - 26620 32608 
ΓΑΪΟΣ - ΠΑΞΟΙ
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ΣΕ ΜΙΚΡΕΣ ΑΠΩΛΕΙΕΣ 
ΦΕΤΟΣ Ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ

3 Εκδρομές, Συνέδρια 
3 Ταξίδια Οργανωμένων Ομάδων 

           (εταιρειών, σχολείων, συλλόγων, αθλητικά) 
3 Αεροπορικά Εισιτήρια, Ξενοδοχεία, Κρουαζιέρες

3 Ταξίδια Μεμονωμένων, Γαμήλια, Εξωτικά

ΣTHN EΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΟΛΟ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ 

Αφροδίτης 10, Παλαιό Φάληρο (Μαρίνα Φλοίσβου), 17561 Αθήνα
Afroditis 10, Palaio Faliro (Flisvos Marina), 17561 Athens GR

Τel: +30 210 9850360 Fax: +30 210 9850331 Mob: +30 6944 464232 
www.interitalia.gr    mail: pveronik@otenet.gr   

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΓΓΛΙΚΩΝ 
ΣΟΦΙΑΣ Α. ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ

Τηλ./Fax: 26620 32640

ΕΠΙΤΥΧΙΕΣ 2012 
ECCE B2 (LOWER): ΕΛΕΖΙ ΤΖΟΡΤΖΙΝΟ
PEARSON PTE LEVEL 2 - B1 (PRE-LOWER): 
ΚΙΟΥΠΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΧΟΝΤΑΪ ΚΑΣΟ
PALSO LAAS (A1):  ΒΕΡΟΝΙΚΗ ΑΝΝΑ, 
ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, 
ΜΠΟΪΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΟΝΤΑΪ ΑΡΜΕΛΙΑΝΟ
ΕΠΙΤΥΧΙΕΣ ΜΕ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ...!

Ανεμοστρόβιλος κτύπησε τους Παξούς
Ένα ασυνήθιστο σε σφοδρότητα για τα μέρη μας καιρικό 

φαινόμενο έλαβε χώρα το πρωί της 23 Ιαν. 2013. Και ανα-
φερόμαστε στον ανεμοστρόβιλο που έπληξε μεγάλο κομμάτι 
της βόρειας πλευράς του νησιού μας. 
Η πορεία που ακολούθησε ήταν πάνω από τον Ερημίτη, την 

Καστανίδα έως τον Ορκό της Λάκκας. 

Ήταν τέτοια η σφοδρότητά του που αποτυπώνεται στις 
καταστροφές στα σπίτια, στα ελαιόδεντρα και στα κυπαρίσσια 
που βρέθηκαν στο πέρασμά του. Απ’ ό,τι μαθαίνουμε από το 
νησί στέγες σπιτιών έπαθαν εκτεταμένες ζημιές στις περιοχές 
της Καστανίδας, της Υπαπαντής, του Αγίου Νικολάου Λάκκας 
καθώς επίσης και του Ορκού. 
Μεγάλος αριθμός ελαιοδένδρων ξεριζώθηκε (ο δήμαρχος 

Παξών Σπύρος Μπογδάνος μιλώντας στο Κερκυραϊκό Κανάλι 

έκανε λόγο για περίπου 500 ρίζες ελιές). 
Δυστυχώς οι κλιματικές αλλαγές είναι τόσο μεγάλες και 

ραγδαίες που δεν αφήνουν κανένα τόπο ανεπηρέαστο.

ΑΘΛΗΤΙΚΑ 

Ο Α.Ο. Παξών συνεχίζει 
την ανοδική του πορεία 

Συνεχίζοντας το σερί των νικηφόρων αποτελεσμάτων 
του ο Α.Ο. Παξών σε αγώνα που διεξήχθη την Κυριακή 27 
Ιανουαρίου, νίκησε τον ουραγό της βαθμολογίας Φαίακα με 
σκορ 2-0 στο Κοντόκαλι και έχοντας δύο παιγνίδια λιγότερα 
μπαίνει γερά στη μάχη για τη διεκδίκηση του τίτλου στην 
κατηγορία Α1 ΕΠΚΣ. 

Αποτελέσματα 27/1/13
ΑΕ ΦΑΙΑΚΩΝ - ΑΟ ΠΑΞΟΙ 0-2
ΑΣ ΒΟΛΙΔΑ - ΑΟ ΑΧ. ΝΥΜΦΩΝ 3-3
ΑΠΣ ΟΛΥΜΠΙΑΔΑ - ΟΦΑΜ αναβλήθηκε
ΑΕ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ - ΑΟ ΠΟΣ. ΑΓ. ΜΑΡΚΟΥ 0-1
ΑΣ ΟΔ. ΑΥΛΙΩΤΩΝ - ΑΟ ΑΣΤ. ΠΕΤΡΙΤΗ 2-3
ΑΟ ΑΤΡ. ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ - ΑΣ ΘΙΝΑΛΙΑΚΟΣ 2-1
ΑΣΠ ΗΡ. ΑΓ.ΔΕΚΑ - ΑΟ ΚΟΝΤΟΚΑΛΙ 1-3
Η βαθμολογία Α1 Κατηγορία ΕΠΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ (16 

Αγωνιστική)
ΑΓΩΝ. ΒΑΘΜ.

1. Ο.Φ.Α.Μ. 15 35

2. Α.Ο. ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΝΥΜΦΩΝ 16 34

3. ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΑΥΛΙΩΤΩΝ 16 33

4. Α.Ο. ΠΑΞΟΙ 14 30

5. ΟΛΥΜΠΙΑΔΑ ΚΑΡΟΥΣΑΔΩΝ 15 24

6. Α.Ε. ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ 16 23

7. Α.Σ. ΒΟΛΙΔΑ 15 23

8. Α.Ο. ΑΣΤΕΡΑ ΠΕΤΡΙΤΗ 16 21

9. Α.Ο. ΚΟΝΤΟΚΑΛΙ 16 19

10. ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ 15 16

11. ΠΟΣΕΙΔΩΝΑΣ ΑΓ. ΜΑΡΚΟΥ 16 16

12. ΑΣ ΘΙΝΑΛΙΑΚΟΣ 16 15

13. ΗΡΑΚΛΗΣ ΑΓΙΩΝ ΔΕΚΑ 16 10

14. Α.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ 16 4

ΦΩΤΟ Δημήτρης Αργυρός

ΦΩΤΟ Δημήτρης ΑργυρόςΦΩΤΟ Δημήτρης Αργυρός

 ΤΖΑΝΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ σύζυγος  Πηνελόπης σύζυγος Πηνελόπης 
Ανεμογιάννη (Γούδου)

ΠΑΡΑΚΤΙΑ ΓΕΩΛΟΓΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ – ΑΝΤΙΠΑΞΟΥΣ
Παράκτια έρευνα στην παράκτια ζώνη των Παξών και 

Αντιπαξών από το Πανεπιστήμιο Αθηνών!
Στις 06/07/12-07/07/12, η δραστήρια ομάδα της Επί-

κουρης Καθηγήτριας κ. Νίκης Ευελπίδου από το Τμή-
μα Γεωλογίας και 
Γεωπεριβάλλο-
ντος του Πανεπι-
στημίου Αθηνών 
πραγματοποιήσε 
με επιτυχία πα-
ράκτια γεωλογι-
κή έρευνα στους 
Παξούς.
Το επίκεντρο 

των ερευνών της 
ομάδας ήταν η 
μελέτη των με-
ταβολών της θα-
λάσσιας θάλασ-
σας, που σχετί-
ζονται τόσο με 
την παγκόσμια 
μεταβολή στάθ-
μης  θάλασσας 
λόγω κλιματικών 

αλλαγών (ευστατικές κινήσεις), όσο και με την τεκτονική 
που έχει επηρεάσει την περιοχή τα τελευταία χρόνια. 
Για το σκοπό αυτό, μελετήθηκε το παράκτιο τμήμα 
των απόκρημνων βραχωδών περιοχών, στις οποίες 
έχουν αποτυπωθεί ενδείξεις μεταβολών της θαλάσσιας 
στάθμης.

Το έργο της ερευνητικής ομάδας διεξήχθη με επιτυχία 
χάρη στην συμβολή και άμεση ανταπόκριση του Δήμου 
Παξών και ιδιαίτερα του Δήμαρχου κ. Σπύρου Μπο-
γδάνου, αποδεικνύοντας την ευαισθητοποίησή του σε 
θέματα που άπτονται του περιβάλλοντος. Συγκεκριμένα, 
ο Δήμαρχος κ. Σπύρος Μπογδάνος εξασφάλισε τόσο 
την φιλοξενία των ερευνητών στους Παξούς κατά την 
διάρκεια της έρευνας όσο και ταχύπλοο σκάφος του 
Δήμου για τις ανάγκες της παράκτιας εργασίας.
Ιδιαίτερα πολύτιμη ήταν και η συμβολή και υπο-

στήριξη του κου Θέμη Μπόικου, ο οποίος συνόδευσε 
τους ερευνητές με το σκάφος του Δήμου, δείχνοντας 
έμπρακτα την περιβαλλοντική του ευαισθητοποίηση και 
το ενδιαφέρον του.
Η παράκτια έρευνα της ομάδας διεξήχθη με επιτυχία 

και τα αποτελέσματά αναμένεται να δημοσιευθούν στην 
διεθνή κοινότητα τον προσεχή χειμώνα.
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Το ξενοδοχείο 
μας βρίσκεται στο 
(Μούρτο) Σύβοτα 
Θεσπρωτίας λει-
τουργεί σαν μι-
κρή οικογενειακή 
επιχείρηση  και 
βρίσκεται μόλις 
20 χλμ. από την 
Ηγουμενίτσα.
Λειτουργεί όλο 

το χρόνο σε προ-
σιτές τιμές.

Απέργη Ευαγγελία - Δαλιέτου Ζαφειρία
Τηλ. +2665093470
Κιν. +6973282641

ΑΘΗΝΑ:  Εμμανουήλ Παππά 19 ΑΙΓΑΛΕΩ 
Τηλ.: 211 8000889 • FAX: 211 8000819

ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΤΥΠΟΥ Ε/Γ - Ο/Γ ΚΕΡΚΥΡΑ
C/F KERKYRA

ΑΠΟ 01/11/12 ΕΩΣ 30/11/12 - 
FROM 01/11/12 UNTIL 30/11/12

ΩΡΕΣ ΑΝΑΧΩΡΗΣΕΩΣ - DEPARTURE TIMES
ΔΕΥΤΕΡΑ - ΤΕΤΑΡΤΗ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
MONDAY - WEDNESDAY - FRIDAY

ΑΠΟ ΚΕΡΚΥΡΑ
FROM CORFU

ΑΠΟ ΗΓΟΥΜΕ-
ΝΙΤΣΑ

FROM IGOUMENITSA

ΑΠΟ ΠΑΞΟΥΣ
FROM PAXOS

07:15 09:30 11:45

ΑΠΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ ΠΡΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑ 14:30
FROM IGOYMENITSA TO CORFU 14:30

KΥΡΙΑΚΗ - SUNDAY
ΑΠΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ 

- FROM IGOYMENITSA
ΑΠΟ ΠΑΞΟΥΣ - 
FROM PAXOS

14:00 16:30

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
ΤΗΛ. ΠΑΞΟΙ: 26620-32269
ΤΗΛ. ΚΕΡΚΥΡΑ: 26610-81808

ΤΗΛ. ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ: 26650-29255/25908

ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΝΗΣΟΣ ΠΑΞΩΝ 
Ε/Γ-Υ/Γ ΗΛΙΔΑ 
Γάιος Παξών 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 

ΣΑΣ ΕΝΗΜΕΡΩΝΟΥΜΕ ΟΤΙ ΤΟ ΥΔΡΟΠΤΕΡΥΓΟ ΗΛΙΔΑ 
ΙΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 02/11/2012 ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟ-
ΠΟΙΕΙ ΤΙΣ ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΑΝΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ 
ΝΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΘΟΥΝ ΟΙ ΚΑΤΟΙΚΟΙ ΤΟΥ ΝΗΣΙΟΥ.

ΠΑΞΟΙ - ΚΕΡΚΥΡΑ
ΔΕΥΤΕΡΑ - ΤΕΤΑΡΤΗ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 07.30 

ΚΕΡΚΥΡΑ - ΠΑΞΟΙ
ΔΕΥΤΕΡΑ - ΤΕΤΑΡΤΗ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 14.30

ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ ΕΚΤΕΛΕΙ ΤΟ ΠΛΟΙΟ ΤΙΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΜΕ ΤΙΣ ΟΜΑΔΕΣ ΘΑ ΣΑΣ ΕΝΗΜΕΡΩΝΟΥΜΕ 
ΔΥΟ ΜΕΡΕΣ ΝΩΡΙΤΕΡΑ

ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ Ε/Γ - Ο/Γ «ΝΑΝΤΗ»
Από 1/11/2012 έως 31/3/2013 

ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 
ΑΠΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ

ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 
ΑΠΟ ΠΑΞΟΥΣ

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ-ΠΑΞΟΙ ΠΑΞΟΙ-ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ
ΚΑΘΕ ΔΕΥΤΕΡΑ ΚΑΘΕ ΔΕΥΤΕΡΑ

10.00 15.30

Μεταφορά: Φορτηγά αυτοκίνητα, Ι.Χ. αυτοκίνητα 
ασυνόδευτα, οχληρά (καύσιμα, άμμος, τσιμέντα κλπ.)

ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΓΙΑ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ: 26650 25540 - 6946012452 - 

6973580701 
ΠΑΞΟΙ: 26620 32033 - 6977503403 

Γιάννης Αρβανιτάκης

EKΔΡΟΜΕΣ 2012

F.A.I.R. WORLD TRAVEL Βλαχόπουλος Χρήστος
Αγ. Δημητρίου 125 Πειραιάς Τηλ.: 210 5239354 Φαξ: 210 5239136 

Email: info@fairworld.gr URL:http://www.fairworld.gr


